Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. How many public health funerals were carried out in the financial year 2018/19?
35.

2. What was the total cost of public health funerals to the Local Authority in 2018/19?
£36,342.00.

3. If you recovered funeral costs in 2018/19, what was the total amount that was recovered?
£26,375.53

4. What was the most common reason for the council performing a public health funeral in 2018/19? (Choose one option below)
o   The deceased had no family

o   The deceased’s family were unable to pay for the funeral

o   The deceased’s family were unwilling to pay for the funeral
The family were unable to pay for the funeral.

5. Are family members allowed to attend the public health funeral? Please answer Yes or No
Yes.

6a.  If the funeral is a cremation funeral, are the ashes returned to the family? Please answer Yes or No
Yes, if the family wish to have them.

6b.  If you answered YES to 6a, was there a cost to the family to have the ashes returned to them?
There is no cost to the family.

7a.  How many public health funerals in 2018/19 were burial funerals?
3.

7b.  How many public health funerals in 2018/19 were cremation funerals?
32.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

